






















NORMAS LEGALES
El Peruano

Lima, viernes 30 de noviembre de 2012479630

PODER LEGISLATIVO

CONGRESO DE LA REPUBLICA

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN LEGISLATIVA
Nº 29939

Mediante Ofi cio Nº 1113-2012-SCM-PR, la Secretaría 
del Consejo de Ministros solicita se publique Fe de 
Erratas de la Resolución Legislativa Nº 29939, publicada 
en nuestra edición del día 22 de noviembre de 2012.

DICE:

“RESOLUCIÓN LEGISLATIVA QUE APRUEBA EL 
TRATADO SOBRE EL TRASLADO DE PERSONAS 
CONDENADAS ENTRE LA REPÚBLICA DEL PERÚ Y LA 
REPÚBLICA PORTUGUESA

Artículo único. Objeto de la Resolución 
Legislativa

Apruébase el Tratado sobre el Traslado de Personas 
Condenadas entre la República del Perú y la República 
Portuguesa, suscrito el 7 de abril de 2010 en la ciudad de 
Lima, República del Perú.”

DEBE DECIR:

“RESOLUCIÓN LEGISLATIVA QUE APRUEBA 
EL TRATADO SOBRE TRASLADO DE PERSONAS 
CONDENADAS ENTRE LA REPÚBLICA DEL PERÚ Y LA 
REPÚBLICA PORTUGUESA

Artículo único. Objeto de la Resolución 
Legislativa

Apruébase el Tratado sobre Traslado de Personas 
Condenadas entre la República del Perú y la República 
Portuguesa, suscrito el 7 de abril de 2010 en la ciudad de 
Lima, República del Perú.”

872979-1

FE DE ERRATAS

LEY N° 29944

Mediante Ofi cio N° 1112-2012-SCM-PR, la Secretaría 
del Consejo de Ministros solicita se publique Fe de Erratas 
de la Ley N° 29944, publicada en nuestra edición del día 
25 de noviembre de 2012.

DICE:

“Artículo 43. Sanciones

(...)

c) Cese temporal en el cargo sin goce de 
remuneraciones desde treinta y días hasta doce (12) 
meses.

(...)”

DEBE DECIR:

“Artículo 43. Sanciones

(...)

c) Cese temporal en el cargo sin goce de 
remuneraciones desde treinta y un (31) días hasta doce 
(12) meses.

(...)”

872978-1

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL

CONSEJO DE MINISTROS

Decreto Supremo que modifica 
el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil - SERVIR

DECRETO SUPREMO
Nº 117-2012-PCM

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1023 se crea 
la Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR, como 
un organismo técnico especializado, rector del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos del 
Estado, con el fi n de contribuir a la mejora continua de la 
Administración del Estado a través del fortalecimiento del 
Servicio Civil;

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1025 se 
aprueban las normas de capacitación y rendimiento para 
el Sector Público; y su Única Disposición Complementaria 
Modifi catoria, dispone que la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil asuma las funciones y atribuciones de la Ex 
Escuela Superior de la Administración Pública (ESAP);

Que, mediante Decreto Supremo Nº 079-2012-PCM se 
crea la Escuela Nacional de Administración Pública, como 
órgano de línea de la Autoridad Nacional del Servicio Civil 
– SERVIR, con la fi nalidad de proveer formación para 
directivos y capacitación para el servicio civil peruano en 
temas de administración y gestión pública, de manera 
prioritaria en los Gobiernos Regionales y Locales;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 062-2008-PCM, 
modifi cado por el Decreto Supremo Nº 014-2010-PCM, se 
aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR;

Que, en el marco de sus competencias, la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil – SERVIR viene desarrollando 
acciones para el ordenamiento del servicio civil, en los 
tres niveles de gobierno;

Que, en ese contexto y con la fi nalidad de cumplir el 
mandato legal de desarrollar el Sistema Administrativo 
de Gestión de Recursos Humanos del Estado, resulta 
necesario actualizar la estructura orgánica de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil – SERVIR, modifi cando para 
dicho efecto el Reglamento de Organización y Funciones 
de esta entidad;

Que, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 
33 del Decreto Supremo Nº 043-2006-PCM, que aprobó 
los Lineamientos para la elaboración y aprobación 
del Reglamento de Organización y Funciones - 
ROF por parte de las entidades de la Administración 
Pública, a través del Informe Nº 028-2012-PCM-SGP.
RCC se recibió opinión favorable sobre el Proyecto 
de Reglamento de Organización y Funciones de la 
Secretaría de Gestión Pública de la Presidencia de 
Consejo de Ministros;

De conformidad con el numeral 8 del artículo 118º de 
la Constitución Política del Perú, la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo Nº 
1023, el Decreto Supremo Nº 043-2006-PCM y con la 
opinión favorable de la Secretaría de Gestión Pública de 
la Presidencia del Consejo de Ministros;

Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros;

DECRETA:

Artículo Primero.- Modifi car el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Autoridad Nacional 
del Servicio Civil – SERVIR

Modifíquense la denominación de los Capítulos I, 
II, III y IV del Título VI; así como los artículos 1º, 2º, 3º, 


